
UCHWAŁA NR XXIX/234/06

RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU

z dnia 30 marca 2006 r.

w sprawie zmiany Planu Rozwoju Miejscowości Lipsk.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591;  z  2002  r.  Nr  23,  poz.  220,  Nr  62,  poz.  558  
i  Nr 113, poz.  984, Nr 153, poz.  1271 i  Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.  Nr 80,  poz. 717,  
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.
1441, Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128) Rada Miejska w Lipsku uchwala,  
co następuje:

§ 1. W Planie Rozwoju Miejscowości  Lipsk zatwierdzonym uchwałą Nr XXIII/163/05
Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 16 czerwca 2005 r. w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia Planu
Rozwoju Miejscowości Lipsk wprowadza się następujące zmiany:

2.1) w rozdziale 1.2.1 Modernizacja i rozwój inftastruktury kulturalnej, punkt 2 otrzymuje
brzmienie:

„2) Modernizacja budynku Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Lipsku”;

2.2) w rozdziale 4 „4. Opis planowanego przedsięwzięcia” treść istniejąca zostaje oznaczona
jako punkt 4.1, dodaje się punkt 4.2 w następującym brzmieniu:

„4.2  Przedmiotem  niniejszego  projektu  jest  modernizacja  budynku  Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Lipsku, w którym ma swoją siedzibę ośrodek
kultury  i  Biblioteka  Publiczna,  a  także  lokalne  stowarzyszenie  Towarzystwo
Przyjaciół Lipska oraz Suwalski Oddział Stowarzyszenia Twórców Ludowych
(Zarząd Główny w Lublinie). Budynek M-GOK w Lipsku powstał w pierwszej
połowie lat  70-tych z przebudowy pomieszczeń garażowych i  świetlicowych
ówczesnej  siedziby  OSP oraz  dobudowy zupełnie  nowych  pomieszczeń  dla
potrzeb  ww.  instytucji.  Do  chwili  obecnej  budynek  nie  był  generalnie
remontowany i w związku z tym posiada niski standard. Ponieważ został on w
części przerobiony ze starych pomieszczeń garażowych, jest niedocieplony, zaś
stara stolarka okienna i drzwiowa nie spełnia standardów nie tylko ze względu
na zużycie i jej nieszczelność, ale również ze względu na rozmiary okien (60
cm  x  70  cm).  Okna  te  nie  dostarczają  odpowiedniej  ilości  światła  do
pomieszczeń, które wykorzystywane są na świetlicę dla dzieci i młodzieży, czy
miejsce  spotkań  osób  starszych.  Dlatego  też  istnieje  potrzeba
termomodernizacji  budynku  tj.  wymiany  stolarki  okiennej  i  drzwiowej  oraz
ocieplenia ścian budynku, a także wymiany instalacji centralnego ogrzewania w
całości. Budynek M-GOK służy społeczności lokalnej  i  jest  wykorzystywany
bardzo  intensywnie.  W  ośrodku  kultury  działają  następujące  koła  i  grupy
nieformalne:  Zespół  Regionalny „Lipsk”,  grupa muzyczna „Oktawa”,  sekcja
aerobiku,  dziecięca  grupa  wokalno-muzyczna  „Destiny”,  Towarzystwo
Przyjaciół  Lipska,  Koło  Twórców  Ludowych,  Suwalski  Oddział  STL,
młodzieżowa  grupa  nieformalna  o  charakterze  teatralnym  „WakArt”,
realizująca  projekty  współfinansowane  przez  Polską  Fundację  Dzieci  i
Młodzieży, grupa nieformalna kobiet, które ukończyły kursy Szkoły Ludowej w

2006-3-31 08:29:00 AM



ramach programu unijnego Sokrates - Grundtvig 1. W M-GOK działa świetlica
dla dzieci w wieku 7-13 lat prowadzona przez Towarzystwo Przyjaciół Lipska
w  ramach  projektu  „Świetlica  twoje  miejsce”  współfinansowanego  przez
Polską  Fundację  Dzieci  i  Młodzieży.  Pomieszczenia  Miejsko-Gminnego
Ośrodka  Kultury,  zwłaszcza  sala  wystawiennicza  i  widowiskowa,  służą  nie
tylko potrzebom ośrodka, ale również szkołom, instytucjom i zakładom pracy, a
także osobom prywatnym z terenu gminy Lipsk i spoza niej. Tu odbywają się
zebrania  rolnicze,  comiesięczne  podpisywanie  gotowości  do  pracy
bezrobotnych,  prezentacje  sceniczne  szkół   i  przedszkola  działającego  na
terenie  gminy,  uroczystości  rodzinne  itd.  Tu  ma  swoją  siedzibę  redakcja
lokalnej gazety samorządowej „Echo Lipska”. Z zasady budynek ośrodka
kultury ma zaspokajać potrzeby kulturalne i społeczne środowiska lokalnego,
jednak  zaspokajanie  to  powinno  odbywać  się  w   sprzyjających  warunkach.
Aktualny stan budynku tego nie zapewnia;

2.3) w  rozdziale  5  „5.  Szacunkowe  koszty  planowanego  przedsięwzięcia  treść  istniejąca
zostaje oznaczona jako punkt 5.1”, dodaje się punkt 5.2 w następującym brzmieniu:

„5.2 „Modernizacja budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lipsku”.
Szacunkowy koszt przedsięwzięcia – 508.000 zł, w tym:
- dokumentacja budowlana
- wymiana instalacji c.o.
- wymiana stolarki na okna i drzwi PCV
- ocieplenie ścian budynku styropianem z wyprawą cienkowarstwową
- docieplenie stropu budynku
- docieplenie stropu piwnic”;

2.4) w rozdziale 6 „6. Harmonogram planowanego przedsięwzięcia” treść istniejąca zostaje
oznaczona jako punkt 6.1, dodaje się punkt 6.2 w następującym brzmieniu:

„6.2 „Modernizacja budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lipsku”

Lp. Nazwa zadania
2007 rok

IV V VI VII VIII IX X
1. Wymiana instalacji 

c.o.                   
* * *

2. Wymiana stolarki na 
okna i drzwi PCV

* *

3. Ocieplenie ścian 
budynku 
styropianem z 
wyprawą 
cienkowarstwową

* * *

4. Docieplenie stropu 
budynku                   

* *

5. Docieplenie stropu 
piwnic                      

* *

6. Remont łazienek * * *
7. Remont i 

przystosowanie do 
przepisów p. poż. 
sali kina

* * *

2006-3-31 08:29:00 AM



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lipska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Antoni Kościuch

2006-3-31 08:29:00 AM


